
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

118 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVI

ld: 12525EA592F34B0E 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Praça Raul da Silva Costa, nº 8 1, Centro 
Lagoa Aleg re - Piauí -CNPJ nº 4 1.522.327/0001 -00 
E-mail: lagoaalegrecpl@hotmail.com 

EXTRAT O DO CONTRATO N" 048/2022 

Processo Administr11tivo nº. 000958/2022. 
Procedimento: Pregão eletrônico o'. 011/2022. 

Amparo Legal: Lei o• 8.666 de 2 1.06.93 

CONTRATANTE: MUN ICIPIO DE LAGOA ALEGRE - PI, pessoa jurídica de direito público, com 
sede na Praça Raul da Silva Costa, 81, Centro, Lagoa Alegre - PI, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ 
(MF) sob o n.0 41.522.327/0001-00, oeste ato representado pelo Prefeito Municipal, Carlos Magoo 
Fortes Machado, brasileiro, casado, empresário, RG N" 1644684 SSP-PI, CPF N" 481 .8 10.213-04. 

CONTRATADO: E L COSTA VARIEDADES - ME, CNPJ 33.087.382/0001-91, com sede à Rua 
Isabel Costa, n/s, bairro São Francisco, representada pelo Sr. Elinelson Lemos Costa, brasileiro, 
portador do CPF oº 027.016.233-08. 

OBJETO: Registro de preço para conlratação de empresa especiali,.ada em preslar serviços de 
manutenção, e vendas de peças de reposição de ar condicionado, bebedouro, geladeira, freezer e trocas 
de peças para suprir as necessidades do Municipios de Lagoa Alegre e suas secretarias. 
VIGtNCIA: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 101.759,00 (cento e um mil e setecentos e cinquenta e nove reais). 
FONTE DE RECURSO: FPM - Receita Própria, ICMS, IPV A, Conta Movimento, FMS, FMAS, FAF, 
QSE, FUNDEB e outros. 

ld:10EF192D35694AC6 

ESTADO DO PIAuf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Praça Raul d a Silva Costa, nº 81, Centro. 

' Lagoa Alegre - Piauí - CNPJ nº 41.522.327 /0001-00 
E-mail: prcfcituralagoaalcgrcpi@hotmail.com 

EXTRATO DO 12 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2. 
011/2020-SRP/PMLA/PI, 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS NR, 011/2020-SRP/PMLA/PI, PREGÃO PRESENCIAL 
011/2020 PARA REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO DURÁVEIS E NÃO DURÁVEIS (MEDICAMENTOS E 
OUTROS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO 
DE REFER~NCIA E NO EDITAL NA FORMA AJUSTADA, COMI 
FULCRO NO ART. 57, li E ART. 65, 1, DA LEI FEDERAL N2, 
8.666/93, DECRETO ESTADUAIS DE N2, 11.319 DE 13 OE 
FEVEREIRO DE 2004, C/C 6.301 OE 07 DE JANEIRO OE 2013 E 
DECRETO MUNICIPAL, BEM COMO TODA LEGISLAÇÃO 
PERTINENTE AO ASSUNTO. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE, ente de d ireito público interno, com sede na, 

Praça Ra ul da Silva Costa, n2 81, Centro, Lagoa Alegre - PI, inscr ito no CNPJ sob o n· 

41.522.327 /0001-00, neste ato representado pelo Sr. Carlos Magno Fortes Machado, Prefeito do 
Município de Lagoa Alegre-PI, do ravante denominado CONTRATANTE e de o utro lado as 
seguintes empresas detentoras: 

Nome da Em presa: DICOREL DISTRIBUIDORA DE M EDICAMENTOS EIRELI CNPJ Ne 
19.086.670/0001-09 Endereço : RUA DOM BOSCO N2 3201, BAIRRO SAMAPI / TERESINA - PI 
Rep rese ntante Legal : KERMY ALLISON FREITAS DE CARVALHO com o CPF: 7S1.405.783-87 e RG 

sob o n2 145.757 SSP/PI. 
Nome da Empresa : WEBERTH 8. SOUSA CN PJ N2 07.563.176/0001-09 Endereço: AV. VI SCONDE 

DA PARNAIBA N2 2475, BAIRRO JOCKEY CLUB / TERESINA- PI. Represent ante Legal: HÉLIO DE 
BRITO SOUSA com o CPF: 490.649.323-87 e RG sob o n2 1.100.957 SSP/PI 
Nome da Empresa: ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ N2 03.748.673/0001-

12 Endereço: RUA SANTA ANA N2 1170, BAIRRO VERMELHA/ TERESINA- PI. Rep resentante Legal: 
KAROLYNE V ERAS DO NASCIM ENTO COSTA com o CPF: 019.935.013-20 e RG sob o n2 2.368.575 

SSP/PI. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

A presente Ata de Registro de Preços terá seu prazo de v igência p rorrogado por mais 12 (doze) 
meses, de acordo com a concordância dos det entores dos preços registrados, comprovada por 
d ocumentação anexa ao processo. Pregão Presencial NR_ 011/2020-SRP/PMLA/PI., 

DATA DA ASSINATURA: 17 de j aneiro de 2022. 

ld:0471A7F1EBSF4651 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO•-2021/20 24 

D E CRET O Nº 12, D E 15 D E JUNHO D E 2022. 

Disp õe sobre a transferência do Feriado de 
Coipus Christi , no âmbito do Município de 
Novo Santo Antônio-PI, para o dia que 
especifica. 

A PREFEITA MUNICIPAL D E NOVO SANTO ANTÔNIO-PI, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais; 

C O NSID ERANDO que 16 de junho (quinta-feira), é feriado nacional de "Corpus Christi n; 

D ECRETA: 

Art. 1 ° Fica trans ferido para o dia 17 d e j unho de 2022 (sexta-feir a), o feriado de Corpus Christi. 

P arágr afo Único : Fica decretad o ponto facultativo nas repartições públicas municipais no d ia 
17 de junho de 2022. 

Art. 2 ° Este decreto não se aplica aos órgãos e entidades de serviços essenciais, bem como aos 

que funcionem durante 24 (vinte e quatro) horas, devendo o dirigente dessas unidades 

administrativas estabelecer as escalas de serviços de modo que não prejudiquem o atendimento 

ao público assistido. 

A rt. 3 ° Em consequência d o disposto no art. 1 º deste Decreto, haverá expediente normal nas 

repartições púb licas municipais no d ia 16 de junho de 2022 (quinta-feira). 

A rt. 4 ° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

A rt. 5 º Revogam-se as disposições em contrario. 

Registre-se, publiqu e-se e cumpra-se. 

Gabin ete da P refeita Municipal de Novo Santo Antônio (PI), 15 de junho de 2022. 

ESTADO DO PIAUÍ 

ELISA ~díLVA PAZ 
Prefeita Municipal 

ld:0CC548C41CCB4311 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO (PI) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 18/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 040/2022 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PIAUI, CNPJ nº 
01.612.598/0001-32. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10 PARA A 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA LOCALIDADE SANTA FÉ A LOCALIDADE ALTO DA 
AROEIRA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CONFORME EMENDA 
PARLAMENTAR ESTADUAL Nº 10032. 
INICIO DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 22.06.2022 ÀS OBHOOMIN 
FIM DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 05.07.2022 ÀS OBHOOMIN 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05.07.2022 ÀS 14HOOMIN 
FASE DE DISPUTA DE LANCE: 05.07.2022 ÀS 14H30MIN 
VALOR PREVISTO: R$ 102.377,37 (cento e dois m;I e trezentos e setenta e sete reais e trinta e sete 
centa\lOS). 
FONTE DE RECURSOS· 

DOTA~uES ORCAMENTARIAS 
UNO. ORCAMENTARIA 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 
PROJETO ATIVIDADE 15 452 0026 2029 0000 MANUT SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, 

SERV. PUBLICO$ E DES. URBANO 
ELEMENTO DE 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
DESPESA 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA 
FONTE DE RECURSOS 100 - RECURSOS DO TESOURO ESTADUAL 

FORMULAÇÃO DE CONSULTA E OBTENÇÃO DO EDITAL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
WWW bbmotUicitacon çom.br ou www.tçe.pl .qov.br COPIIDH2021CRAmaH com, 
ENDEREÇO DA SALA DA CPL: Rua Manoel Vrt6rio de Sousa, 500, Centro de Novo Santo Antônio - Pi 
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 08h00min às 12h00min (De segunda-feira até sexta-feira) 
JULGAMENTO: menor preço por item 

Novo Santo Antõnio- PI, 15 de junho de 2022. 

Mafal~ deAnõjo 
Pregoeira 


